
COMUNE DI AMATRICE
(Provincia di Rieti)

COPIA

Registro Generale n. 1000

DETERMINAZIONE DEL SETTORE III - RAGIONERIA

N. 172 DEL 22-11-2019

OGGETTO: PRELEVAMENTO SOMME DAL CONTO CORRENTE
IT37O0832773470000000005400  "ADOTTA UN'OPERA" E
CONTESTUALE RIVERSAMENTO SUL CONTO CORRENTE DI
TESORERIA COMUNALE IT78T0832773470000000000851.

I L   R E S P O N S A B I L E    D E L    S E R V I Z I O

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 85 del 28.06.2019 di approvazione del
D.U.P. semplificato;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 86 del 28.06.2019 di approvazione del
Bilancio di Previsone 2019/2021;

PREMESSO che
i territori delle Regioni Abruzzo, Lazio, Marche, e Umbria sono stati colpiti il giorno
24 agosto 2016 alle ore 3,36 circa da un terremoto di magnitudo 6.0 della scala
Richter e da successive scosse di forte intensità che hanno determinato una grave
situazione di pericolo per l'incolumità delle persone e per la sicurezza dei beni
pubblici e privati;
tali fenomeni sismici hanno provocato la perdita di vite umane, nonché numerosi
feriti, dispersi e sfollati e gravi danneggiamenti alle infrastrutture viarie, ad edifici
pubblici e privati, alla rete dei servizi essenziali ed alle attività economiche;
con la Delibera del Consiglio dei Ministri del 25 agosto 2016 è stato dichiarato, fino
al centottantesimo giorno dalla data dello stesso provvedimento lo stato di emergenza
in conseguenza all’eccezionale evento sismico che ha colpito il territorio delle
Regioni Lazio, Marche, Umbria e Abruzzo in data 24 agosto 2016;

che con determinazione n. 127 del 29/08/2019 si è provveduto al prelevamento somme e
all’estinzione del  c/c  denominato “un futuro per amatrice” IT 28 M 08327 73470
000000006000,  contestualmente  riversate sul conto di Tesoreria IT 78 T 08327 73470
000000000851  destinati al miglioramento delle aree SAE, ed allocati nel Cap. 2046/00
Spese per manutenzione aree SAE del Bilancio di Previsione 2019/2021,

VISTO il Decreto di nomina n. 13 del 05.06.2019 con la quale è stato confermato l’incarico di
Capo Settore III Economico Finanziario al Dott. Antonio Preite;

 ATTESO che sono pervenute al Comune di Amatrice delle donazioni sui vari conti correnti
dell’Ente, ed in particolare sul c/c IT 37 O 08327 73470 000000005400 “Adotta un’ Opera”;



CONSIDERATO che con Delibera di Giunta Comunale n. 10 del 25.01.2019 è stata data
attuazione al riversamento di somme sul c/c di Tesoreria IT 78 T  08327 73470
000000000851, ed in particolare sono state destinate somme al miglioramento di Aree S.A.E.
per l’importo di € 750.742,38;

CONSIDERATO che ad oggi sono state prelevate delle somme per l’importo di € 385.576,38
in seguito alla chiusura del c/c IT 28 M 08327 73470 000000006000 “ Un Futuro per
Amatrice”, e riversate sul c/c di Tesoreria IT 78 T 08327 73470 000000000851 al Cap. E.
883/0 “Contributo per sistemazione aree S.A.E.”

ATTESO che, si rende necessario prelevare la somma di € 365.166,00 dal c/c IT 37 O 08327
73470 000000005400  e contestualmente riversarla sul conto di Tesoreria IT 78 T 08327
73470 000000000851al Cap. 883/0;

DATO ATTO che con il presente prelevamento si raggiunge l’importo di € 750.742,38 sui
Capitoli del Bilancio di Previsione 2019/2021 Cap. E. 883/0 e Cap. U. 2046 “Contributo per
sistemazione aree S.A.E.”

DETERMINA

Le  premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto;

Di procedere al prelevamento di €  365.166,00 dal c/c IT 37 O 08327 734701.
000000005400 riversandole sul conto di Tesoreria IT 78 T 08327 73470
000000000851al Cap. 883/0.

L’ADDETTO ALL’ISTRUTTORIA IL CAPO SETTORE
IDA PALUZZI  ANTONIO PREITE

PUBBLICATA ALL’ALBO IL 26-11-2019
REG. 1826


